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JOGOSULTAK 
A törvény értelmében az általános iskola alsó tagozatosainak ala-
nyi jogon, felsősöknek és középiskolásoknak pedig abban az eset-
ben jár ingyenesen a tankönyv, ha a diák tartósan beteg vagy fogya-
tékos, ha három vagy több gyermek él a családban, ha egyedülálló 
szülő gyermeke, vagy ha rendszeres gyermekvédelmi támogatást 
kap. A tankönyvcsomag költségét az iskolának kell állnia a fenn-
tartó által juttatott fejenkénti 2400 forintos általános tankönyv-
vásárlási támogatásból, valamint a külön a rászorulók részére be-
vezetett 5600 forintos kiegészítő támogatásból. 

harmadik lehetőség mellett dön-
töttek. A különbözetet így a tar-
tós tankönyvkeretből kipótolhat-
ták, amelyet könyvtárfejlesztésre 
kapnak az intézmények. 

A Tömörkény István gimnázi-
umban a tankönyveket még a 
múlt évben megvásárolták a csa-
ládok, a jogosultaknak visszafi-
zetik a teljes összeget. Ezt csak 
úgy tudták kigazdálkodni, hogy 
az alanyi jogon járó 2400 forin-
tos támogatást is a rászorulók 

között osztották szét, vagyis a di-
ákok többsége egyáltalán nem 
kapott tankönyvtámogatást. 

A Juhász Gyula gyakorló álta-
lános iskolában is előre kifizet-
ték a szülők a tankönyvek árát, 
amelyből a rászorultság mérté-
kétől függően mindenki kap 
vissza pénzt. Eddig 9 ezer forin-
tot fizetett ki fejenként az iskola, 
ennyit kapott ugyanis az Oktatá-
si Minisztériumtól. Van, akinek 
ez fedezi a befizetett összeget, és 

van, akinek nem. Ahogy megér-
kezik a minisztériumtól a fenn-
maradó összeg, az iskola azonnal 
rendezi a hátralékokat. 

« 
A különböző kiadók által megje-
lentetett sokféle tankönyv oko-
zott problémát Csongrádon. 
Akadt olyan elsős gyermek, aki-
nek a teljes csomag 4 ezer 600 fo-
rintba, másoknak 12 ezer forint-
ba került. Éppen ezért nem min-
den, a körülbelül 8 ezer forintos 
támogatásra jogosult kisdiáknak 
tudták finanszírozni az összes 
könyvét. Az önkormányzat, az in-
tézmények vezetői és a szülők ab-
ban egyeztek meg, hogy ezekben 
az esetekben a munkafüzeteket és 
a munkatankönyveket a szülők 
vásárolják. A megye más nagyvá-
rosában, így például Hódmezővá-
sárhelyen, Makón és Szentesen 
zökkenőmentesen zajlott az in-
gyenes tankönyvekre járó összeg 
szétosztása és felhasználása. 

G. SZ. L.-T. K. 

Urbanisztikai és lakásügyi találkozó Szegeden 

Panelfelújítás 
és városszépítés 
Egyebek mellett a panelház-re-
konstrukciós program új lehető-
ségeiről, a szegedi belváros to-
vábbi szépítéséről és a társasházi 
törvény sokakat érintő részletei-
ről esett szó tegnap a városházán 
megtartott rendezvényen. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szegeden tartotta ülését a Megyei 
Jogú Városok Szövetségének ur-
banisztikai és lakásügyi bizottsá-
ga. A találkozón számos, Szegedet 
is érintő kérdést vitattak meg. 

Botka László polgármester az 
ülést követően elmondta: Szeged 
hetvenezer lakása közül 27 ezer 
paneltechnológiával épült, s ezen 
otthonok, házak nagy része fel-
újításra szorul. A rekonstrukció 
forrásait a lakóknak nehéz előte-
remteniük, így sokat segíthet, 
hogy a beruházás egyharmadát 
önkormányzati támogatás, egy-
harmadát pedig központi költ-
ségvetési támogatás fedezi. 

Szeged társasházaiból jelenleg 
169 felújítási pályázat érkezett. 
A polgármester szerint a közgyű-

lés valószínűleg az összes pályá-
zónak megítéli az igényelt ön-
kormányzati támogatást. 

Tavaly egyébként 100 lakást 
érintett a panelprogram, amely-
ben elsősorban a tetőfelújítások 
játszottak főszerepet. Az idén 
egyre több lakóközösség döntött 
a nyílászárók és épületgépészeti 
rendszerek cseréje mellett. Botka 
László utalt arra is, folytatódik a 
Belváros Kölcsey és Kelemen ut-
ca által határolt részének felújí-
tása, s új alapból 280 millió fo-
rint jut a város külső kerületei-
nek szépítésére. 

Az ülésen szó esett a társasházi 
törvény néhány kedvező módosí-
tásáról. Mint azt Leitner József, a 
Lakásügyi Hivatal főosztályveze-
tője elmondta, a társasházak 
döntéshozatali rendszere sokkal 
rugalmasabbá válik. Szemben az 
eddigi 100 százalékos jelenléti és 
egyetértési szigorral, a módosítás 
után a társasházi döntések meg-
hozatalához elég a lakók felének 
jelen lennie. Ezután kétharma-
dos többség dönthet a házat érin-
tő fontos kérdésekben. 

Nem diszkóbaleset 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Korábban megjelent informáci-
óinkkal ellentétben nincs össze-
függés a vasárnap hajnali tragi-
kus kimenetelű, halálos baleset 
és a sándorfalvi diszkóban tör-
tént rendőri ellenőrzés között. 
Az autó szerencsétlenül járt uta-

sai ugyanis nem jártak az emlí-
tett szórakozóhelyen. Távolabbi 
útjukról hazatérve érte őket bal-
eset a szegedi körtöltés közelé-
ben. Szó sem volt tehát, rossz 
kifejezéssel élve, diszkóbaleset-
ről. 

Olvasóinktól és az érintettek-
től elnézést kérünk. 

A törvény értelmében mindenki másképp támogathat 

Ingyentankönyv kölcsönbe Álmok 
elrontói 
T. HÁMORI FERENC 

A skizofrénia kifejezést (hasadt elme) a helvét Eugen BIeuer hasz-
nálta először a múlt századelőn. .,Hasadásnak" pedig azt tekin-
tette, hogy a magatartásban egymástól függetlenné válnak az ér-
telmi és az érzelmi reakciók: a beteg például, miközben meggyő-
ződéssel állítja, ő Bonaparte Napóleon, és éppen most méri be 
Wellington csapatait, hogy tüzéreivel rommá lövethesse az ango-
lokat, ugyanazzal a verbális lendülettel kér reggelire még egy bög-
re teát az önmagában emészthetetlen vajas zsemle mellé. 

Számos egyéb nyavalya mellett nekünk is megvan a kis magyar 
skizofréniánk: noha évek óta mantrázzuk, nemzeti önbecsülé-
sünk szempontjából elengedhetetlenül szükséges a szinte korlát-
lan akciórádiuszé magyar szellemiség interaktív bemutatása, ér-
zelmileg labilisak vagyunk, gatyázunk, totojázunk, és az ópuszta-
szeri szikrából ötletté terebélyesedett elképzelés megvalósítása 
egyre csak várat magára. Értsd: a helyi kútfők forgatókönyvét an-
no idegen terepen, a fővárosi Millenáris Parkban, az Álmok álmo-
dói fantázianevű tárlat keretében láttuk ideig-óráig testet ölteni, 
és az időszakossá devalválódott kiállítás bezárása után nincs ér-
demi haladás, az ÓNTE főépületének felső emelete momentán is 
kiadó a nagyszabású bemutató céljára. 

Nem tartjuk szükségesnek szájba rágni, mit veszíthetünk, ha 
égen-földön nem találtatik e nemes célra 150 millió forint. Az első 
részben az ópusztaszeriek hozzávetőlegesen száz híres magyar be-
mutatását tervezik. Száz apró lökést a honfiúi büszkeségszint nö-
velésére, melyek nyomán akár ihletet is kaphatunk a pallérozódás-
ra. Pusztán azért, hogy a.tesszük azt Arany Jánost bemutató tablók 
láttán felvilágosulva, alkalmasint ne csússzunk rá páros lábbal, de-
rékmagasságban arra a nyelvre, amelyen egykoron a jeles költő ver-
selt, hogy amikor óvodába kísérjük csemeténket, spontán jusson 
eszünkbe Brunszvik Teréz, tudniillik óvodai nevelésünk megte-
remtője ő. Vagy ha a Holdra tekintünk, kétségünk se lehessen afe-
lől, miszerint elsőként Bay Zoltán, a szegedi egyetem elméleti fizi-
kai tanszékének egykori tanára mérte meg a Föld és hű kísérője 
közti távolságot a holdradarral, és gondoljunk polihisztorainkra, 
például Brassai Sámuelre, akit a kortárs Jókai ritka humoreszkjei-
nek egyikében így jellemzett: „...mindent tud, amit csak tudni le-
het: ő nagyfilológ, filozóf, matematikus, botanikus, kritikus, histo-
rikus, grammatikus, statisztikus, lingvista, belletrista, polémista és 
jurista-, és azonfelül még muzsikus is." És akkor még korszakos és 
példaértékű alakjaink százairól nem szólottunk - Nobel-dijasaink-
ról, felfedezőinkről, mecénásokról, gyáralapítókról, a honi színhá-
zi-művészeti élet karizmatikus figuráiról. 

Manapság a skizofréniában szenvedő pácienseknek csak a töre-
déke részesül kényszergyógykezelésben. A diagnózis megállapítá-
sát követően e hasábokon mi sem sürgetnénk elektrosokkot, in-
kább találjuk fogyaszthatónak a bölcs belátás gyógyszerét. Azt be-
szedve a hasadás helyett legott haladásról beszélhetnénk, az ér-
telmi és az érzelmi reakciók szinkronjáról. Hogy mindenki értse: 
végső soron az ópusztaszeri interaktív lenyúgözés valósággá lé-
nyegüléséről. 

/ 

Opusztaszer nem mondott le a híres magyarokról 

Ugyanezt álmodták a Millenárison 
Folytatás az 1. oldalról 

Az ópusztaszeri csapat nem mondott le a 
megrendezésről, a sorozatos pályázatok 
azonban nem hoztak eredményt - hangsú-
lyozta Nagy László. A kormányváltást köve-
tően volt is egy halvány reménysugár: a Ne-
meskürty István vezette Millenniumi Em-
lékbizottság tizenötmillió forinttal segítette a 
többször is átdolgozott tervet, amelynek tel-

jes megvalósulása a kht. számításai szerint 
mintegy százötvenmillió forint lenne. Ké-
sőbb azonban meglepődve tapasztalták, hogy 
az ötletet - más formában, de ugyanebben a 
szellemben - megálmodta, és meg is valósí-
totta a budapesti Ganz Villamossági Művek 
t e rü l e t én l é t r ehozo t t ú j kiál l í tóhely, a Mil le-
náris Park. 

- Ennek egyrészt örültünk, mert szép volt 
és értékes, ami létrejött, másrészt viszont el-

szomorodtunk, mert annyit talán érdemel-
tünk volna, hogy valaki azt mondja: gyere-
kek, ne dolgozzatok hiába - mondja az igaz-
gató. 

Miután a budapesti kiállítást lebontották, 
az ÓNTE Kht. ismét jelezte, szeretné megva-
lósítani az ötletet, amelynek a főépület fölső 
emelete adna otthont, s az első rész közel 
száz híres magyar embert mutatna be. 

B.A. 

Kövér László a kormány másfél éves munkájáról 

Folytatás az 1. oldalról 

- A taj-kártyát és a személyi 
igazolványt kérték - folytatta 
Kothencné. Kaptam egy forma-
nyomtatványt, amit ki kellett 
töltenem. A papírral újra sorba 
álltam, és megkaptam az igazo-
lást, alig tíz perc alatt - tette hoz-
zá. 

Volt, aki nem járt ilyen szeren-
csével. Németh Józsefnénak pél-
dául másodszor kellett eljönnie. 
- Tegnap zárás előtt tíz perccel 
érkeztem, és már nem kerültem 
sorra. Úgy láttam, akkor az előt-
tem állóktól nem kértek semmi-
lyen igazolást, bárkinek, bármi-
lyen papírt odaadtak. Azt sem ér-
tem, miért kell kétszer sorba áll-
ni, amikor az ügyintéző az iga-
zolványok alapján véleményem 
szerint ki tudná állítani az igazo-
lást. 

Szerettük volna feltenni ezeket 
a kérdéseket az iroda vezetőjének 
is, de Siket Judit tegnap fővárosi 
elfoglaltsága miatt nem tudott 
rendelkezésünkre állni, helyette-
sei nem nyilatkozhattak. 

A törvény szövege szerint az is-
kolának biztosítania kell, hogy a 
tankönyvek a jogosultak számá-
ra ingyenesen álljanak rendelke-
zésre. Erre három módot ajánl 
fel: az iskola fizeti ki ezen diákok 
könyveit, napköziben és tanuló-
szobán biztosítja ezekhez a hoz-
záférést, vagy könyvtári példá-
nyokat kölcsönöz egy éven át. 

A szegedi Deák Ferenc Gimná-
ziumban az ingyenes tanköny-
vekhez könyvtári kölcsönzéssel 
juthatnak hozzá a jogosultak. Kis 
Gábor igazgató elmondta, ez volt 
az egyetlen elfogadható megol-
dás az intézmény esetében. A 
tankönyvcsomagok ára minden 
évfolyamon meghaladja a tízezer 
forintot, vagyis az állami norma-
tíva összegéből nem tudják kifi-
zetni. A tanulószobás hozzáfé-
rést azért vetették el, mert azo-
kat nem lehet hazavinni, így a 

Kinek kamat, kinek pedig adó 
Nincs határozott elképzelése az 
ország irányításáról a Med-
gyessy-kormánynak, s ennek a 
gazdaság és a társadalom is ká-
rát látja - fogalmazott Kövér 
László tegnap Vásárhelyen. 

Senki sem gondolta volna, hogy a 
kommunizmus olyan, mint a ra-
dioaktív sugárzás, csendes, alat-
tomosan öl és évtizedekkel ké-
sőbb is érezteti hatását - adta meg 
a szerda esti Kinek kamat - kinek 
adó" című, a kormány másfél 
éves munkájáról tartott politikai 
est alaphangját Lázár János pol-
gármester, országgyűlési képvise-
lő a vásárhelyi Fekete Sasban. A 
politikus szerint az MSZP az 
1990 előtti politikai múltat jele-
níti meg. A jóléti rendszerváltás 
ígérete, mellyel a nehéz sorsú em-
bereket csapták be, éppen olyan 
illúzió volt, mint az a fellépés, 
melyet Kovács László vállalt a 
kormánytagok kínai látogatásán 
az egyik varieté műsorában. 

- Az MSZP június óta 700 ezer, 
az előző év novemberéhez képest 

Kövér Lász ló : A k o r m á n y n a k n i n c s e l k é p z e l é s e . Fotó: Tésik Attila 

pedig 1,8 millió biztos szavazóját 
vesztette el, s a Gallup legutóbbi 
közvélemény-kutatása szerint a 
Fidesz tovább növelte szavazótá-
borát - jelentette ki Kövér László, 
a Fidesz-Magyar Polgári Szövet-
ség országos választmányának el-

nöke, aki szerint a jelenlegi kor-
mánytagok, egy kivételével üres-
fejűek. Szavazótáborukat azok 
hagyták el, akik „a szocialista em-
bertípus maradványaiként" azt 
várták, hogy a mindenkori kor-
mány oldja meg a problémáikat 

(mindenhatónak vélve a politiku-
sokat). Hiába ismerte el a Med-
gyessy-kormány megalakulása-
kor, hogy rendben vette át az or-
szág gazdaságát, teljes koncepci-
ótlansága eredményeként ma az 
ország, a társadalom és a mező-
gazdaság katasztrofális helyzet-
ben van, ráadásul az uniós csatla-
kozásra sem készült fel. Kövér 
László a kormánytagok egyetlen 
kivételeként Magyar Bálintot em-
lítette, aki szerinte szándékosan, 
hideg fejjel, gonoszul követett el 
bűntényt azzal a már elfogadott 
törvénnyel, mely szerint a taná-
rok csak akkor mondhatják el a 
szülőknek azokat az információ-
kat, melyek nem tartoznak a gye-
rekek tanulmányi előmenetel-
éhez, ha erre írásbeli meghatal-
mazást kapnak tanítványaiktól. 

Kövér László szerint ezzel ket-
tészakad az ország egy kis létszá-
mú mindenre jogosult elitre, a 
többség pedig olyan primitív em-
berekké válik, akiket a tévén ke-
resztül lehet manipulálni. 

B. K. A. 

Ingyentankönyv-igénylés a szegedi szociális irodán. Fotó: Miskolczi Róbert 


